λ'. Ἐκεῖνο μέντοι σε βούλομεθα γινώσκειν, ὡς εἰποτε προστάξαιμεν εἰς ἐνέργους ἴσως παραγγίνεσθαι σε χώρας, προσήκον ἔστιν, ἀρούριμενόν σε τοῖς ἀπὸ τοῦ δημοσίου φιλοτιμηθεῖσι μὴ προΐκα δαπανάν, μηδὲ τοὺς ἡμετέρους ὑπηκόους ἐπιτρίβειν, ἀλλ' οὐχὶ κατὰ τῶν μὴ κατεχόντων μήτε νεμομένων τὰ γῆδια.

iugorum terram, vel quo alio nomine ea in provincia appellant; et pro quibus et qualibus praediis ea exigant, et quantitatem eorum, quae data sunt, sive in speciebus, sive in auro: magnam multam iis minitans, si id, quod semper quidem praeceptum, hactenus vero nondum observatum fuit, in posterum non omnibus modis observent. Quodsi vero, ut probabile est, effugium aliquod inveniant, dicentes, se iugorum quantitatē inserere non posse, nos eos vel maxime dolo agere putamus, sed exinde nec fiscus omnino quidem laedatur, nec subdit. Nam fiscus sine praecūdicio omnia sua accipiat, et qui ea solvunt, apochas solito more accipiunt: nec amplius quid ab iis exigatur. Res ipsa vero plane non laedatur. Et tributa quidem solito more solvantur ab iis ac fisco inferantur, nuncientur vero haec gloriosissimis Praefectis nostris, et prius cogantur Censitores eas, quas vocant, expositiones accuratas dare, ut exinde rei diiudicatio fiat. Ita tributis, quae secundum consuetudinem dantur, interim recte illatis, quocunque de re controversa gloriosissimi Praefecti nostri inter dissidentes iudicaverint, hoc obtineat, et executoribus necesse sit, cum veritatem in his quaestionibus cognoverint, etiam in iis in posterum quantitatē Zygoccephalorum et reliquorum omnium secundum id, quod a nobis iam statutum est, apochis inserere. §. 1. Non permettes autem possessoribus, cum venditiones praediorum aut aliae divisiones fiunt, et possessiones in alias personas transferuntur, ut iniquitate aliqua utantur, et praedia a vendoribus ad emtores non transferantur, sed eos omni modo sine detimento ea transferre coges. Si vero dixerint, emtores inopes esse et se propterea non transferre, id ipsum sine ullo damno examinabis; et siquidem divites sint emtores, cogenes eos, qui fisco praesunt, omnibus modis et sine ullo damno transferre: sin autem revera eos non admodum divites inveneris, vendidores hoc ipsum apud acta confiteri cogenes, periculo suo tributa publica in eos, qui ab iis emerunt, transferri (quod etiam in Oriente a multis gentibus factum esse scimus): sic enim nec fiscus laedetur et tributa publica a possessoribus inferentur, ne alii sint possessores, alii tributa solventes. Maxime enim convenit, ut tributa ad possessores, non autem ad eos, qui neque detinent, neque possident praedia, pertineant.